1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Châu tại buổi họp nghe

Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh báo cáo một số vướng mắc trong công tác

GPMB để thực hiện dự án: Khu du lịch biển Casa Marina Island,

phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn
───────

Ngày 16/3/2020, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Châu chủ trì buổi họp nghe Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh báo cáo một số vướng

mắc trong công tác GPMB để thực hiện dự án: Khu du lịch biển Casa Marina

Island, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. Tham dự cuộc họp gồm có đại

diện lãnh đạo Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp,

Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, UBND thành phố Quy

Nhơn, UBND phường Ghềnh Ráng, Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe lãnh đạo Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh trình bày báo cáo một

số vướng mắc trong công tác GPMB để thực hiện dự án: Khu du lịch biển Casa

Marina Island, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn và ý kiến tham gia đề

xuất của các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Châu đã có ý kiến

kết luận như sau:

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan, đơn vị có liên

quan tiến hành kiểm tra, rà soát việc điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng và kế hoạch

sử dụng đất đến năm 2020 của tỉnh Bình Định (đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng

và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối giai đoạn 2016 - 2020) đối vơi toàn bộ diện tích

khoảng 23ha đất tại hòn Đất thuộc khu vực 1, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy

Nhơn, báo cáo UBND tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND thành phố Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị liên

quan rà soát quy hoạch sử dụng đất của khu vực, thông báo cho UBND thành phố

Quy Nhơn được biết các dự án du lịch theo quy hoạch đã được UBND tỉnh phê

duyệt.

 2

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp, Sở Tư pháp, UBND thành phố

Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục đảm bảo

tính pháp lý để tổ chức thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo quy định pháp luật.

3. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan thực hiện công tác GPMB để xây dựng dự án trên địa bàn phường

Ghềnh Ráng phục vụ cho phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

UBND tỉnh thông báo đến các sở, ngành, đơn vị liên quan biết và phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên dự họp;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K16.

        TL. CHỦ TỊCH

     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Trần Trọng Triêm

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:15:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:48:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T16:36:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T16:36:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T16:36:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T16:36:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!